Applications
Technical Report
Dieser Technical Report beschreibt Arbeitsabläufe in einem Auftragssequenzierlabor, darunter die Konzentrierung
von DNA-Proben, die Entfernung von Alkoholresten, das Aliquotieren von Enzymen und die Nutzung eines
Exsikkators, unter Verwendung des Concentrator plus.
Es wird gezeigt, dass der Concentrator plus einfach in der Handhabung ist und eine Konzentrierung der Proben
schnell und sanft erreicht wird. Durch die Einstellung optimaler Bedingungen im Hinblick auf den Dampfdruck
des Lösungsmittels und der Empfindlichkeit der Probe gegenüber der Temperatur kann zeitsparend und ohne

W
 0
10
/D
E
1/
P
D
F/
10
07
/K
W
Application Note 016 | Seite 4
 Bezeichnung Bestellnummer
 Rotor F-45-72-8, 72 Plätze für 0,5 ml Reaktionsgefäße 5490 034.007
 Rotor F-45-70-11, 70 Plätze für 1,5/2,0 ml Reaktionsgefäße 5490 032.004
 Rotor F-45-48-11, 48 Plätze für 1,5/2,0 ml Reaktionsgefäße 5490 030.001
 Rotor A-2-VC, inkl. 2 Gehänge, für 2 Microtest Plates oder PCR-Platten 5490 045.009
 Rotor F 45-24-12, 24 Plätze für 6,0/8,0 ml Rundbodengefäße (12 mm Ø × 67-100 mm) 5490 036.000
 Rotor F-50-8-16, 8 Plätze für 15,0/20,0 ml Rundbodengefäße (16 mm Ø × 105 - 120 mm) 5490 041.003
 Rotor F-50-8-18, 8 Plätze für 15,0/20,0 ml Rundbodengefäße (18 mm Ø x 105-128 mm) 5490 042.000
 Rotor F-45-8-17, 8 Plätze für 15 ml Falcon®-Gefäße (17 mm Ø x 118 – 123 mm) 5490 038.002
 Rotor F-40-36-12, 36 Plätze für 1,5 ml Flachbodengefäße (12 mm Ø x 33 mm) 5490 040.007
 Rotor F-45-36-15, 36 Plätze für 3,0/5,0 ml Flachbodengefäße (15 mm Ø x 45 - 48 mm) 5490 035.003
 Rotor F-45-16-20, 16 Plätze für 6,5/10,0 ml Flachbodengefäße (20 mm Ø x 42-55 mm) 5490 043.006
 Rotor F-40-18-19, 18 Plätze für 10,0 ml Flachbodengefäße (19 mm Ø x 66 mm) 5490 037.006
 Rotor F-45-12-31, 12 Plätze für 20,0 ml Flachbodengefäße (31 mm Ø x 55 mm) 5490 044.002
 Rotor F-35-8-24, 8 Plätze für 25,0 ml Flachbodengefäße (24 mm Ø x 86 - 90 mm) 5490 039.009
Bestellinformationen Rotoren
 Bezeichnung Bestellnummer
 Concentrator plus, Gesamtsystem mit integrierter Membranpumpe und  48 x 1,5/ 2,0 ml,